

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月7日

会社名 株式会社イチタン

（コード番号：5645 JASDAQ）

（URL <http://www.ichitan.co.jp>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 田村 稔 (Tel : (0276) 31 - 2331)
責任者役職・氏名 取締役総合企画部長 有田 裁彦

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	7,695	(17.5)	122	(-)	109	(-)	62	(-)
17年3月期第3四半期	6,549	(7.9)	66	(-)	105	(-)	120	(-)
(参考) 17年3月期	8,890		7		84		101	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	7 11	- -
17年3月期第3四半期	13 67	- -
(参考) 17年3月期	11 49	- -

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前第3四半期に対する増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、原油価格の高騰や米国経済の先行きに対する不透明感はあったものの、企業収益の改善や設備投資の拡大等により緩やかな回復基調で推移しました。

このような状況の中で、当第3四半期の連結売上高は11億45百万円増(17.5%増)の76億95百万円となりました。利益面において、連結経常利益は2億14百万円増の1億9百万円、当期純利益は1億83百万円増の62百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総 資 産	株 主 資 本	株 主 資 本 比 率	1 株 当 たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	9,581	229	2.4	25 98
17年3月期第3四半期	8,890	119	1.4	13 55
（参考）17年3月期	9,367	105	1.1	11 92

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の財政状態は前連結会計年度末と比較して総資産は6億91百万円増加し、株主資本は1億10百万円増加となりました。資産の主な増減要因は受取手形及び売掛金が4億90百万円増加、棚卸資産が2億68百万円増加しました。負債の主な増加要因は支払手形及び買掛金が2億45百万円増加、短期借入金が3億98百万円増加しました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（単位：百万円）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
通 期	10,186	92	47

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 5円 31銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては当初の計画通り推移しており、今後の計画を修正するには至っておりません。従って、中間期及び通期の業績予想等については、特に変更はございません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	265,253	406,441	141,188	34.7	420,005
2. 受取手形及び売掛金	1,784,016	1,293,982	490,034	37.9	1,727,407
3. たな卸資産	2,136,801	1,868,712	268,089	14.3	1,861,190
4. その他	178,338	111,742	66,595	59.6	115,866
流動資産合計	4,364,410	3,680,879	683,530	18.6	4,124,471
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,478,237	1,335,539	142,697	10.7	1,420,101
(2) 機械装置及び運搬具	2,379,973	2,448,824	68,851	2.8	2,372,211
(3) 土地	777,899	782,454	4,555	0.6	777,899
(4) 建設仮勘定	24,436	100,895	76,458	75.8	132,032
(5) その他	105,123	85,653	19,469	22.7	96,260
有形固定資産合計	4,765,669	4,753,367	12,301	1.8	4,798,505
2. 無形固定資産					
(1) 連結調整勘定	647	1,017	370	36.4	925
(2) その他	128,603	127,068	1,535	1.2	122,340
無形固定資産合計	129,251	128,086	1,164	0.2	123,265
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	145,582	131,543	14,038	10.7	117,023
(2) 長期貸付金	10,321	9,872	448	4.5	9,542
(3) その他	165,987	186,266	20,278	10.9	194,894
投資その他の資産合計	321,891	327,682	5,790	0.8	321,459
固定資産合計	5,216,812	5,209,136	7,676	1.1	5,243,230
資産合計	9,581,222	8,890,015	691,207	7.8	9,367,702

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,754,955	1,509,259	245,695	16.3	1,656,903
2. 短期借入金	5,727,352	5,328,621	398,731	7.5	5,584,538
3. 未払法人税等	4,501	9,318	4,816	51.7	12,626
4. 賞与引当金	47,617	49,317	1,700	3.4	114,178
5. その他	579,489	450,262	129,226	28.7	697,266
流動負債合計	8,113,916	7,346,780	767,136	10.4	8,065,514
固定負債					
1. 長期借入金	501,790	728,082	226,291	31.1	499,800
2. 繰延税金負債	23,517	18,075	5,442	30.1	13,259
3. 退職給付引当金	629,907	580,830	49,076	8.4	593,963
4. 役員退職慰労引当金	24,883	46,313	21,429	46.3	51,324
固定負債合計	1,180,098	1,373,300	193,202	14.1	1,158,346
負債合計	9,294,015	8,720,080	573,934	6.6	9,223,860
(少数株主持分)					
少数株主持分	57,277	50,031	7,246	14.5	38,310
(資本の部)					
資本金	706,250	706,250	0	0	706,250
資本剰余金	631,955	631,955	0	0	631,955
利益剰余金	1,196,850	1,279,093	82,242	6.4	1,259,809
その他有価証券評価差額金	34,694	26,666	8,027	30.1	19,560
為替換算調整勘定	53,977	34,221	19,755	57.7	7,669
自己株式	95	95	0	0	95
資本合計	229,930	119,903	110,026	91.7	105,530
負債、少数株主持分 及び資本合計	9,581,222	8,890,015	691,207	7.8	9,367,702

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	7,695,606	6,549,716	1,145,889	17.5	8,890,361
売上原価	6,845,746	5,986,439	859,306	14.4	8,043,700
売上総利益	849,859	563,277	286,582	50.9	846,660
販売費及び一般管理費	727,284	629,844	97,439	15.5	839,438
1. 運賃梱包料	322,410	226,748	95,662	42.2	309,172
2. 役員報酬	70,902	71,637	734	1.0	95,940
3. 従業員給料及び賞与手当	140,475	122,281	18,194	14.9	175,074
4. 賞与引当金繰入額	17,560	24,399	6,839	28.0	16,042
5. 退職給付費用	20,408	31,884	11,475	36.0	39,205
6. 減価償却費	11,218	11,445	226	2.0	18,766
7. その他	144,307	141,447	2,860	2.0	185,235
営業利益又は営業損失()	122,575	66,567	189,143	-	7,222
営業外収益	61,193	44,227	16,966	38.4	36,358
1. 受取利息	219	507	287	56.7	260
2. 受取配当金	2,367	2,067	300	14.5	2,067
3. 為替差益	45,157	19,793	25,364	128.1	-
4. その他	13,448	21,859	8,410	38.5	34,029
営業外費用	74,180	82,881	8,700	10.5	127,733
1. 支払利息	39,355	48,984	9,629	19.7	60,895
2. 棚卸資産廃却損	28,528	20,606	7,921	38.4	32,162
3. 為替差損	-	-	-	-	13,766
4. その他	6,295	13,289	6,993	52.6	20,908
経常利益又は経常損失()	109,589	105,221	214,810	-	84,152
特別利益	11,286	10,589	697	6.6	41,599
1. 投資有価証券売却益	-	-	-	-	14,492
2. 固定資産売却益	2,112	309	1,803	581.9	16,827
3. その他	9,173	10,279	1,105	10.8	10,279
特別損失	42,310	15,587	26,722	171.4	55,746
1. 固定資産売却除却損	42,310	15,587	26,722	171.4	55,746
税金等調整前四半期(当期)純利益又は(当期)純損失()	78,565	110,219	188,785	-	98,299
法人税、住民税及び事業税	2,509	2,259	250	11.1	3,250
法人税等調整額	-	-	-	-	-
少数株主利益	13,096	8,498	4,597	54.1	143
四半期(当期)純利益又は(当期)純損失()	62,958	120,977	183,936	-	101,693

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。